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WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO 
w postępowaniu pn.: 

„Budowa drogi gminnej nr 376512P w miejscowości Przyłęk gm. Nowy Tomyśl”

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 z późn.zm.), przedstawia treść pytań, które wpłynęły od Wykonawców w niniejszym postępowaniu wraz z udzielonymi wyjaśnieniami i modyfikacją załącznika do SWZ – wzór umowy: 

Pytanie 1 
Dotyczy par. 2 ust. 3 wzoru umowy. Zapis „termin rozpoczęcia robót ustala się na dzień zawarcia niniejszej Umowy” jest niespójny z ust. 1, gdyż Zamawiający udostępni Wykonawcy teren budowy w ciągu 7 dni od dnia podpisania Umowy. Jest więc bardzo mało prawdopodobne, by Wykonawca rozpoczął roboty w dniu zawarcia Umowy. Przede wszystkim jednak, zapis ten jest sprzeczny z par. 4 ust.12, zgodnie z którym Wykonawca musi najpierw przygotować projekt TOR i uzyskać jego zatwierdzenie i dopiero potem będzie mógł rozpocząć roboty. Wskazany zapis powinien więc zaczynać się od słów „Termin rozpoczęcia przedmiotu Umowy…”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje postanowienie par. 2 ust. 3 wzoru umowy w następujący sposób:

Było:
3. Termin rozpoczęcia robót ustala się na dzień zawarcia niniejszej Umowy. Termin zakończenia robót – do dnia 30.11.2021 r.
Jest:

3. Termin realizacji przedmiotu umowy – do dnia 30.11.2021 r. 

Pytanie 2 
Dotyczy par. 2 ust. 3 wzoru umowy i punktu V SWZ. Prosimy o określenie terminu zakończenia zgodnie z art. 436 pkt 1) ustawy PZP, to jest w dniach, tygodniach lub miesiącach od podpisania umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Przedmiotowe postępowanie jest dofinansowane ze środków zewnętrznych, termin realizacji przedmiotu zamówienia wynika z warunków umowy o dofinansowanie. 


Pytanie 3 
Dotyczy par. 7 ust. 7 lit. e) wzoru umowy.
Wnosimy o wykreślenie zapisu uniemożliwiającego istnienie w umowie podwykonawczej cen wyższych niż w umowie z Zamawiającym, z uwagi na możliwość wystąpienia po zawarciu umowy z Zamawiającym okoliczności, których Wykonawca nie może przewidzieć na etapie składania oferty (np. wzrost rynkowych
cen czynników produkcji, pozyskanie w międzyczasie przez planowanego Podwykonawcę innego zadania, przez co nie będzie on chciał zawrzeć umowy po cenach negocjowanych na etapie przygotowania oferty do zamówienia publicznego lub choćby omyłka Wykonawcy w Ofercie). Kwestia ta jest szczególnie możliwa do wystąpienia w obliczu panującej obecnie na rynku nieprzewidywalnej sytuacji znacznych wzrostów cen różnych czynników produkcji. We wszystkich przytoczonych sytuacjach to Wykonawca ponosi pełne ryzyko i zwiększone koszty takich okoliczności, co pozostaje neutralne dla interesu Zamawiającego. W razie nie usunięcia tego zapisu, wystąpienie przytoczonych okoliczności niezależnych
od Wykonawcy, na które nie ma on wpływu, może spowodować brak możliwości realizacji zamówienia, dlatego wnosimy jak na wstępie. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla lit. e w ust. 7 w paragrafie 7.

Pytanie 4 
Dotyczy par. 7 ust. 7 lit. h) wzoru umowy. 
Wykonawca zwraca uwagę, że protokół częściowy lub końcowy spisywany z Zamawiającym ma ceny z Kontraktu, a podwykonawcy nie są stroną takiego protokołu. Nie może on więc być podstawą do wystawienia faktury przez Podwykonawcę, zatem to nigdy nie będzie ten sam moment, w którym następuje odbiór prac przez Zamawiającego. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie wskazanego punktu z umowy. W przeciwnym razie prosimy o szczegółowe wyjaśnienie oczekiwanego przez Zamawiającego mechanizmu fakturowania przez podwykonawców, który to mechanizm będzie zgodny z ustawą o VAT.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie lit. h w ust. 7 w par. 7 wzoru umowy. 

Pytanie 5
Dotyczy par. 7 ust. 7 lit. j) wzoru umowy. Wnosimy o usunięcie w całości ww. zapisu. Zamawiającemu to Wykonawca udziela gwarancji i rękojmi na okres wskazany w ofercie, co robi niezależnie od możliwego do uzyskania od podwykonawców okresu gwarancji. Zamawiający jest w 100% zabezpieczony ze strony Wykonawcy. Oznacza to, że na przykład w przypadku ujawnienia się wady w przedmiocie umowy w ostatnim roku okresu gwarancji, nawet jeśli okres gwarancji udzielony Wykonawcy przez podwykonawcę według umowy podwykonawczej się zakończył, to niezależnie od tego Wykonawca i tak jest zobowiązany usunąć dla Zamawiającego daną wadę. Ingerowanie przez Zamawiającego w warunki umów podwykonawczych jest więc w tym zakresie niczym nieuzasadnione i narusza zasadę swobody formułowania umów. Wymuszenie bowiem na Wykonawcy uzyskiwania od podwykonawców/dostawców  okresu gwarancji nie krótszego od okresu gwarancji udzielonego Zamawiającemu przez Wykonawcę, nic nie zmienia w sytuacji Zamawiającego, bo i tak nie jest on stroną umowy podwykonawczej, a dany podwykonawca zawsze odpowiada jedynie wobec Wykonawcy. Rzeczywistość gospodarcza jest taka, że bardzo często, przy relatywnie mniejszych wartościach umów podwykonawczych, Wykonawca nie jest w stanie uzyskać od podwykonawcy wymaganego Kontraktem okresu gwarancji. Nie zmienia to jednak faktu, że Wykonawca odpowiada wobec Zamawiającego w pełnym zakresie za wady we wszystkich elementach przedmiotu umowy przez cały okres udzielonej Zamawiającemu gwarancji. W związku z tym wnosimy jak na wstępie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i usuwa ww. zapis.

W wyniku ww. zmian w odpowiedzi na pytania nr 3-5, treść ust. 7 w paragrafie 7 po zmianach otrzymuje następujące brzmienie:

7. Zamawiający, w terminie 14 dni zgłasza Wykonawcy i podwykonawcy pisemne zastrzeżenia do projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane:
a) niespełniającej wymagań określonych w specyfikacji warunków zamówienia;
b) gdy przewiduje termin zapłaty wynagrodzenia dłuższy niż określony w ust. 5;
c) nie określa Stron, pomiędzy którymi jest zawierana;
d) w umowie podwykonawczej Strony nie wskazały wartości wynagrodzenia /maksymalnej    wartości umowy z tytułu wykonywania robót;
e) postanowienia umowy podwykonawczej uzależniają zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcy przez Wykonawcę od otrzymania przez Wykonawcę, zapłaty od Zamawiającego za wykonany zakres robót;
f) postanowienia umowy podwykonawczej uniemożliwiają rozliczenie stron według zasad określonych w niniejszej Umowie;
g) umowa podwykonawcza przewiduje termin realizacji dłuższy niż niniejsza Umowa;
h) umowa podwykonawcza nie zawiera uregulowań dotyczących zawierania umów na roboty  budowlane, dostawy lub usługi z dalszymi Podwykonawcami, w szczególności zapisów  warunkujących podpisania tych umów od ich akceptacji i zgody Wykonawcy.


Pytanie 6. 
Dotyczy par. 14 ust. 3 wzoru umowy. 
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca będzie mógł podać w umowie swój adres do korespondencji inny niż siedziba. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 7
Zgodnie z wytycznymi Instytutu Badawczego Dróg i Mostów maksymalny okres gwarancyjny dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego powinien wynosić 12 miesięcy. Nawiązując do maksymalnej 84-miesięcznej gwarancji obowiązującej dla niniejszego zadania, prosimy o weryfikację i jednoznaczne sprecyzowanie okresu gwarancyjnego dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego.

[bookmark: _GoBack]Odpowiedź: Zamawiający potwierdza – okres gwarancji dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego wynosi 12 miesięcy. W pozostałym zakresie obowiązują zapisy SWZ. 

Pytanie 8
Prosimy o jednoznaczne wskazanie wymaganego okresu pielęgnacji nowoprojektowanych pasów zieleni.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga pielęgnacji nowoprojektowanych pasów zieleni do dnia 30.06.2022 r. 


Pytanie 9 
Dotyczy D.04.07.01, D.05.03.05a, pkt.2.3. Nie przedstawiono wymagań dla kruszywa niełamanego drobnego , co jest niezgodne z dokumentem przywołanym w pkt.10.2 tj. WT1-2010. Zgodnie z przytoczoną instrukcją techniczną materiał ten można stosować do dolnych warstw konstrukcyjnych KR1-7. Prosimy o uzupełnienie treści SST, bądź potwierdzenie, że należy stosować materiały zgodne z w/w instrukcją techniczną. 

Odpowiedź: Materiały należy stosować zgodnie z instrukcją WT-1 2014.

Pytanie 10
Dotyczy D.04.07.01, D.05.03.05a, D.05.03.13 – specyfikacje przywołują nieaktualne WT1, WT2-2010. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymagań w stosunku do MMA i przedstawienie ich w oparciu o aktualne WT-1,WT-2 2014? Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku.

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na zastosowanie materiałów zgodnie z instrukcją WT-1 2014.

Pytanie 11 
Zgodnie z pkt. 2.3 Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót nr D-02.03.01 materiał do wykonania górnej w-wy nasypu powinien charakteryzować się m. in. wskaźnikiem różnoziarnistości U≥5. Zgodnie z pkt. 2.8.2 „Wybór gruntów i materiałów do nasypów” normy PN-S 02205: 1998 wskaźnik różnoziarnistości powinien wynosić co najmniej 3. W związku z powyższym oraz w związku z ograniczoną dostępnością materiału o wskaźniku różnoziarnistości U≥5 w woj. wielkopolskim co spowoduje nieuzasadniony wzrost kosztów realizacji zdania dla Zamawiającego wnioskujemy o zmianę zapisów SST D 02.03.01 i dopuszczenie wykonania górnej w-wy nasypu z materiału o wskaźniku różnoziarnistości U≥3.

Odpowiedź: Dopuszczamy wykonanie górnej warstwy nasypu z materiału o wskaźniku różnoziarnistości U≥3.

Pytanie 12 
Prosimy o korektę pozycji kosztorysowej nr 45 - Humusowanie i obsianie trawą przy grubości warstwy humusu 10 cm. Na odcinku od km 0+000 do km 2+900 zaprojektowano obustronne rowy przydrożne. Uśredniając powierzchnię skarpy rowu – 1,00 m2/mb i przeciwskarpy rowu – 1,00 m2/mb otrzymujemy powierzchnię 11.600,00 m2. Do ww. powierzchni należy doliczyć powierzchnie skarpy za ścieżką rowerową, rów przy nowoprojektowanym rondzie, rów wzdłuż drogi powiatowej nr 376510P oraz powierzchnię od krawędzi rowów do granicy pasa drogowego. Po uwzględnieniu ww. elementów szacowana powierzchnia do obhumusowania i obsiania to ok 25.000,00 m2.

Odpowiedź: W pozycji 45 - Humusowanie i obsianie trawą przy grubości warstwy humusu 10 cm prawidłowa jednostka to m3 a ilość 2370 pozostaje bez zmian.

W pozostałym zakresie postanowienia SWZ i załączników pozostają bez zmian. Zamawiający załącza ujednolicony tekst wzoru umowy po modyfikacjach. 
